2022年６月３日

株 主 各 位

会 社 名 株式会社ＤＴＳ

代 表 者 名 代表取締役社長 北村 友朗

（コード番号 9682 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 浅見 伊佐夫

電 話 03 - 3948 – 5488

第 50回定時株主総会招集ご通知一部訂正のお知らせ

2022年６月２日付けで株主の皆様宛にご送付いたしました表記書類につきまして、一部誤りがござ

いましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。

なお、訂正箇所は下線にて表示しております。

記

１．訂正箇所

 第 50回定時株主総会招集ご通知 21 頁「株主総会参考書類 第３号議案 監査等委員ではない取締

役９名選任の件」における山田伸一氏の独立性に係る事項

２．訂正内容（訂正箇所に下線 を付しております。）

訂正前

山田伸一氏は、東京証券取引所が定める独立性の要件を満たしており、かつ、当社と同氏との人的

関係、資本関係、取引関係などを総合的に勘案し、一般株主と利益相反が生ずるおそれがないものと

判断したことから、同氏の独立性が確保されていると判断しております。

 同氏は、過去に当社の取引先である株式会社エヌ・ティ・ティ・データの代表取締役常務執行役員

を務めておりましたが、退任してから既に 11 年が経過しており、退任後は同社の業務執行に携わっ

ていないことから独立性に影響がないと判断しております。同社と当社グループとの間には、年間

101 億円未満・売上高構成比 11.1％未満（2022年３月期実績（連結））の取引が存在します。

 また、同氏は、過去に当社の取引先であるＮＴＴテクノクロス株式会社（ＮＴＴソフトウェア株式

会社とＮＴＴアイティ株式会社が合併し、ＮＴＴテクノクロス株式会社発足）の取締役を務めており

ましたが、退任してから既に５年が経過しており、退任後は同社の業務執行に携わっていないことか

ら独立性に影響がないと判断しております。同社と当社グループとの間には、年間５千万円未満・売

上高構成比 0.1％未満（2022 年３月期実績（連結））の取引が存在します。

訂正後

山田伸一氏は、東京証券取引所が定める独立性の要件を満たしており、かつ、当社と同氏との人的

関係、資本関係、取引関係などを総合的に勘案し、一般株主と利益相反が生ずるおそれがないものと

判断したことから、同氏の独立性が確保されていると判断しております。

 同氏は、過去に当社の取引先である株式会社エヌ・ティ・ティ・データの代表取締役常務執行役員

を務めておりましたが、退任してから既に 11 年が経過しており、退任後は同社の業務執行に携わっ

ていないことから独立性に影響がないと判断しております。同社と当社グループとの間には、年間

106 億円未満・売上高構成比 11.3％未満（2022年３月期実績（連結））の取引が存在します。

 また、同氏は、過去に当社の取引先であるＮＴＴテクノクロス株式会社（ＮＴＴソフトウェア株式

会社とＮＴＴアイティ株式会社が合併し、ＮＴＴテクノクロス株式会社発足）の取締役を務めており

ましたが、退任してから既に５年が経過しており、退任後は同社の業務執行に携わっていないことか

ら独立性に影響がないと判断しております。同社と当社グループとの間には、年間７千万円未満・売

上高構成比 0.1％未満（2022 年３月期実績（連結））の取引が存在します。

以 上